
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Dana Ramseidlová
Identifikační číslo studenta: 18892698

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 679734

Název práce: Partnerský život osob s kombinovaným postižením
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Mgr. Pavlína Šumníková, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Jan Šiška, Ph.D.
Datum obhajoby: 19.05.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila cíle, metody řešení a výstupy diplomové práce,
v níž se zaměřuje na zabývá tématem partnerských vztahů osob s
kombinovaným postižením.
Představila teoretická východiska práce a uvedla metodologii řešení
části empirické, která se týká identifikace charakteristických znaků
partnerského soužití osob s kombinovaným postižením. Bylo
provedeno kvalitativní výzkumné šetření metodou strukturovaných
rozhovorů. Výzkumný vzorek tvořilo celkem 13 respondentů, 11
osob s kombinovaným postižením a 2 vedoucí pracovníci Jedličkova
ústavu v Liberci.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky.
Konstatováno, že studentka provedla rozsáhlou rešerši odborné
literatury, vč. zahraničních zdrojů, prokázala orientaci v řešeném
tématu z hlediska současného stavu poznání. Studentka reagovala na
dotazy zahrnuté v posudcích. Popsala výběr respondentů. Zdůvodnila
zvolenou výzkumnou strategii, prezentovala postup kódování
transkriptů a postup komparace dat. Uvedla, které výpovědi ze strany
dotazovaných při srovnání s nastudovanými výzkumy byly
překvapující. Formulovala doporučení a výzkumné otázky pro další
výzkum v dané oblasti. Diskuze byla zaměřena na etická východiska
daného výzkumu.
Studentka věcně reagovala na předložené dotazy, diplomovou práci
obhájila. Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: velmi dobře

1 234955 - Dana Ramseidlová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D.,
mimořádný profesor Univerzity Karlovy

............................

Členové komise: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D. ............................

 PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 doc. PhDr. Monika Mužáková, Ph.D. ............................

 PhDr. Lenka Felcmanová, Ph.D. ............................

2 234955 - Dana Ramseidlová


